АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 25.01.2021 № 53 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности, а также государственная собственность на

которые не разграничена, на территории городского округа Иваново без

предоставления земельных участков и установления сервитутов в целях,

предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской

Федерации» и о признании утратившим силу постановления администрации

города Иванова от 06.10.2016 № 1816 «Об утверждении порядка действий и

прохождения документов при выдаче разрешений на использование земель

или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а

также государственная собственность на которые не разграничена, на

территории городского округа Иваново без предоставления земельных

участков и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1

статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, а также

государственная собственность на которые не разграничена, на территории

городского округа Иваново без предоставления земельных участков и

установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34

Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением

от 25.01.21 № 53 (в редакции постановления Администрации города Иванова

от 17.10.2023 № 2085):

consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W

2

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:

Администрация города Иванова в лице управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова (далее по тексту -

Управление).

Место нахождения и почтовый адрес Управления:

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6;

адрес электронной почты Управления: uags@ivgoradm.ru;

адрес сайта в сети Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru.

Наименование органа, участвующего в предоставлении муниципальной

услуги: Управление благоустройства Администрации города Иванова (далее

– Управление благоустройства).

Юридический адрес Управления благоустройства:

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6.

Адрес местонахождения Управления благоустройства (почтовый адрес

для направления документов и заявлений по вопросам предоставления

муниципальной услуги): 153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6.

Адрес электронной почты: blag@ivgoradm.ru.

Телефон: 8 (4932) 32-80-83.».

1.2. Подпункт 4 пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«4) поданного в электронной форме через единый портал

государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru

(далее по тексту - Портал).».

1.3.  Пункт 2.5 признать утратившим силу.

1.4. В абзаце первом пункта 2.14 слова «перечнем документов» заменить

словами «перечнем документов и (или) информации».

1.5. Абзац первый пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги

размещается на официальном сайте города Иванова в сети Интернет

(ivanovo.gosuslugi.ru) (далее - Сайт), а также на Портале.».

1.6. В абзаце пятом пункта 2.19 слова «на Порталах» заменить словами

«на Портале».

1.7. В пункте 2.22.1:

1.7.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами «через

Портал».

1.7.2. В абзаце седьмом слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.8. Пункт 2.22.2 изложить в следующей редакции:

«2.22.2. Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

муниципальной услуги Заявитель может получить по телефону или на

личном приеме в Управлении. При подаче заявления о предоставлении

муниципальной услуги в электронном виде через Портал Заявитель может

получить информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

https://ivanovo.gosuslugi.ru/
ivanovo.gosuslugi.ru

3

муниципальной услуги на Портале, в разделах «Мониторинг хода

предоставления муниципальной услуги».».

1.9. Пункт 2.22.4 изложить в следующей редакции:

«2.22.4. Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу

письменных заявлений в форме электронных документов посредством

Портала или официального адреса электронной почты Управления и

получение результата муниципальной услуги в электронном виде через

Портал или официальный адрес электронной почты Управления,

применяются при наличии соответствующей технической возможности.».

1.10. В пункте 3.4.3:

1.10.1. В абзаце четвертом слова «в Комитет» заменить словами «в

Управление благоустройства».

1.10.2. В абзаце пятом слова «Комитет предоставляет» заменить словами

«Управление благоустройства предоставляет».

1.11. В пункте 3.4.5 слова «согласования Комитета» заменить словами

«согласования  Управления благоустройства».

1.12. Раздел 4 признать утратившим силу.

1.13. Раздел 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                     А.Л. Шаботинский

4